РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ОНОТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13  мая  2022 года  № 32
с. Онот

Об исполнении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Онотского сельского поселения  за  2021 год

	В целях контроля исполнения  плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Онотского сельского поселения  на период с 2019 по 2029 годы с перспективой до 2032 года, в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2017 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской федерации», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении  Плана мероприятий по реализации  Стратегии социально-экономического развития Онотского сельского поселения на период с 2019 по 2029 годы с перспективой до 2032 года   за 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.  Главному специалисту Администрации Онотского муниципального образования (И.И. Хороших) опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru в разделе «поселения района» в подразделе Онотского сельского поселения.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   главу Онотского муниципального образования  В.М. Кочеткова.

Глава администрации
Онотского  сельского поселения                                        В.М. Кочетков

                                                       Приложение
 к постановлению администрации
                                                             Онотского сельского поселения
от 13 мая  2022 года № 32

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ОНОТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2021 ГОД

	№ п/п
		Целевые показатели
	Единицы измерения

План

Факт

Ответственный исполнитель

Примечание

	1.
	Естественный прирост (убыль)
	на 1000 населения

2,0
	0
	администрация

	2.
	Миграционная убыль (прирост)
	на 1000 населения

-3,0
	+8
	         администрация

	3.
	Среднесписочная численность работающих
	чел
	195
	200
	администрация

	4.
	Снижение уровня общего травматизма в организациях Онотского муниципального образования
	%
	0
	0

администрация

	5.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников

руб

23285

24000
	администрация, руководители организаций

	6.
	Доля детей в возрасте 3-7 лет, проживающих на территории Онотского муниципального образования, которым предоставляется дошкольное образование в общей численности детей 3-7 лет
	%
	100
	100
	МКДОУ детский сад с. Онот

	7.
	Удельный вес лиц, сдавший единый государственный экзамен от числа выпускников, участвующих в ЕГЭ
	%
	100
	100
	МКОУ СОШ с. Онот

	8.
	Удельный вес численности обучающихся в общеобразовательных организациях
	%
	100
	100

МКОУ СОШ с. Онот

	9.
	Число молодых людей, вовлеченных в региональные, муниципальные проекты поддержки талантливой молодежи

чел

1
	0
	администрация

	10.
	Количество молодых семей, получивших материнский капитал (федеральную субсидию при рождении (усыновлении) ребенка
	семей
	6
	5
	администрация

	11.
	Охват населения библиотечным обслуживанием
	%
	31
	35
	библиотека с. Онот

	12.
	Количество культурно-массовых мероприятий для населения
	ед
	46
	46
	библиотека с. Онот

	13.
	Охват детей и подростков художественным образованием
	%
	90
	30
		библиотека с. Онот

	14.
	Количество объектов, доступных для инвалидов и других мобильных групп населения
	ед
	2
	0
	библиотека с. Онот, клуб с. Онот

	15.
	Ввод в действие жилых домов
	кв.м
	300
	0
		администрация

	16.
	Выручка от реализации товаров (работ, услуг)
	млн. руб
	83,0
	83,0
	руководители торговых предприятий

	17.
	Доля занятых в сфере предпринимательства в общей численности занятых в экономике
	%
	35
	10
	администрация, ИП

	18.
	Дополнительные доходы бюджета Онотского муниципального образования
	% от объема, предусмотренного решением о бюджете
	45
	31
	администрация

	19.
	Доля населения, охваченного централизованным сбором и вывозом ТКО, от общей численности населения
	%
	55
	0
	администрация

	20.
	Количество и площадь обустроенных объектов временного хранения (накопления) ТКО

ед/га
	3/1,5
	0/0
	администрация

	21.
	Объем ликвидированных несанкционированных свалок ТКО
	куб. м
	0
	0
	администрация

	22.
	Площадь обустроенных мест отдыха жителей поселения

	га
	0
	0
	администрация

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПЛАНА
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ОНОТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2021 ГОД

	В Онотском муниципальном образовании решением Думы от 27.12.2018 г. № 62 утверждена Стратегия социально-экономического развития Онотского сельского поселения на период 2019-2029 годы (с перспективой до 2032 года) (далее – Стратегия).
	В целях реализации  Стратегии постановлением администрации № 12 от 18 февраля 2019 года утвержден План  мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Онотского сельского поселения на период с 2019 по 2029 годы  с перспективой до 2032 года (далее - План).
	В соответствии с Планом произведен мониторинг выполнения мероприятий  в 2021 году.
Показатель естественный прирост (убыль) населения  при плане 2 человека исполнен на 0, т.к. в 2021 году родилось 12 детей и умерло 12 человек.
Данных по показателю миграционной убыли (прироста) нет, т.к. миграционная служба не предоставляет таких данных администрации поселения.
Данных по уровню зарегистрированной безработицы нет.
Случаев общего травматизма в организациях Онотского муниципального образования  в 2021 году не зарегистрировано.
Молодые люди не вовлекались в региональные, муниципальные проекты поддержки талантливой молодежи.
5 молодых семей получили  материнский капитал при рождении ребенка, при плане 6 семей.
Всем детям в возрасте 3-7 лет проживающим на территории поселения предоставляются места в дошкольном образовательном учреждении (детский сад).
100 % выпускников МКОУ СОШ с. Онот сдали ЕГЭ.
Жилые дома в 2021 году не вводились в эксплуатацию.
Охват детей и подростков художественным образованием из запланированных 90 % составил 30 %, т.к. образованием занималась только библиотека с. Онот (клуб не работал).
Учреждения культуры (библиотека и клуб) не оборудованы приспособлениями для обслуживания инвалидов и других мобильных групп.
Доля  занятых в сфере предпринимательства составила 10 % из запланированных 35 %.
Дополнительные доходы бюджета составили 31 % из запланированных  45%.
Централизованный сбор и вывоз ТКО в 2021 году не производился. Несанкционированные свалки не вывозились. Места отдыха не обустраивались.
В 2021 году действовала одна муниципальная программа «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Онотского муниципального образования на 2019 – 221 годы» в рамках которой планировалось израсходовать 595,3 тыс. рублей  дорожного фонда на капитальный ремонт дорожного полотна дорог местного значения. Денежные средства не использовались т.к. подрядчик не исполнил свои договорные обязательства.

Глава Онотского сельского поселения:			В.М. Кочетков

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ

И

РКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Ч

ЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

О

НОТ

СКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ О

БРАЗОВАНИЕ

А

ДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13

мая  2022

года  № 3

2

с. Онот

Об

исполнении

плана мероприятий по реализации Стратегии социально

-

экономического развития

Онот

ского сельского поселения

за  2021 год

В целях

контроля

исполнения

плана мероприятий по реализации

Стратегии социально

-

экономического развития

Онот

ского сельского поселения

на период

с 2019 по 2029 годы с перспективой до 2032

года,

в соответствии с

Федеральным законом от 28.06.2017 №

172

-

ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской федерации», руководствуя

сь статьями 32, 43 Устава

Онот

ского муниципального о

бразования, администрация Онот

ского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить

отчет об исполнении

План

а

мероприятий по реализации

Стратегии социально

-

экономического

развития Онот

ского сельского поселения

на период

с 2019 по 2029 годы с перспективой до 2032

года

за 2021 год

согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Гл

авному

специалисту Администрации Онот

ского муниципального

образования (И.

И. Хороших

) опубликовать настоящее постановление в издании

«

Онот

ский вестник» и разместить в информационно

-

телекоммуникационной

сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского райо

нного

муници

пального образования cher

raion

.ru в разделе «поселе

ния района» в

подразделе Онот

с

кого сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящег

о постановления возложить на

г

лаву

Онот

ского муниципального образования

В.М. Кочеткова

.

Глава ад

министрации

Онот

ского  сельского поселения

В.М. Кочетков